INDICAÇÃO Nº
2091
, DE 2007

                                                INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. José Serra para que determine ao Órgão Competente, para que sejam efetuados junto às autoridades competentes estudos para a permanência do Departamento de Recursos Naturais (DPRN) no município de São Carlos.

JUSTIFICATIVA

                                                 Esta solicitação se faz necessária, já que este Departamento realiza um importante trabalho neste município, auxiliando a proteção de recursos tão caros aos dignos cidadãos deste São Carlos.

                                                  Logo, a retirada deste Departamento irá aviltar o importante trabalho realizado neste município, criando assim uma lacuna relevante no trato dos recursos naturais, expondo-os a ações predatórias dentre outras, o que não pode de forma alguma vir a ocorrer.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 729738 310707 1706